Nous dépeschons par tous les chemins que nous pouvons afin que Sa M^{te} puisse entendre comme vont les affaires de ce coustel et ceulx des voysins, et envoye tousjours copie de tout ce que vient de vous sans délaisser de faire l'office que nous semble convenir afin que Sa M^{te} entende encoires par nostre moyen le bon debvoir que vous

faictes, luy recemmandant vostre particulier autant que je puy. Et, à ce que l'on nous escript, l'ordinayre debvoit estre jà en chemin ou prest à partir, par lequel j'espère, s'il plaist à Dieu, nous seaurons tost des nouvelles de ce coustel-là.

De Bruxelles, le xvi^e jour de may 1562.

(Archives impériales de Vienne.)

DCCCLXVIII.

L'évêque d'Aquila à Cecil.

(17 MAI 1562.)

Réclamation en faveur d'un Flamand qui a été injustement condamné à la peine de mort.

Magnifice Domine,

Johannem Sceperum, Flandrum, Regis domini mei subditum, audio duodecim viro-
rum judicio fuisse condempnatum a Kathelino Judice, quod hominem quem ipse in sui
defensione vulneraverat, mortuum esse illius vulneris occasione conjiciunt: quod
secus esse constare potest, nedum ex testium et medicorum ipsorum depositione, sed
ex vulneris ipsius jamdudum omnino curati, ut apparuit, inspectione; et tamen miser
homo, pauper et exterus, adeo negligenter suam causam egit ut legitimo judicio con-
dempnari meruerit, innocens licet, nedum quod morti causam non dederit, sed etiam
quod, si dedisset dum se tuebatur, minime ob id ultimi supplicii pœna videretur afficien-
dus. Utrumque facile probabitur si per Ser^{mæ} Reginæ clementiam licebit ei aliquot
dierum termino frui, in quo possit suas rationes afferre et jurisperiti alicujus patrocinio
se defendere. Id ego, cum Regis domini mei subditis deesse (justis præsertim in causis)
minime debeam, cuperam a Sua M^{te} impetrare vestra intercessione. Id si in meam
gratiam fecerit Dominatio Tua, multum ei hoc nomine post alia multa debebo. Deus
Dominationem Tuam diu servet incolumem.

Ex domo in die Pentecostes.

Dominationis vestræ studiosissimus,

ALVARUS QUADRA, Episcopus.

(Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. V, n^o 62.)

DCCCLXIX.

L'évêque d'Aquila à Cecil.

(VERS LE 20 MAI 1562.)

Même objet. Cette sévérité envers le prisonnier auquel il s'intéresse est d'autant plus étrange qu'on n'a pas traité ainsi les brigands et les pirates.

Magnifice Domine,

Cogor iterum Dominationi Tuæ esse molestus pro juvene illo Flandro, quem indefensum et innocentem perire pro meo munere pati non possum. Adsunt medicus et testes fide digni, quorum depositionibus constat hominem quem eum interfecisse dicitur, non esse mortuum ex vulnere quem ipse ei intulerat, sed vetere morbo quo jamdiu laboraverat confectum. Hi testes cum in judicium vocati non fuerint oportune, humiliter petitur ut nunc saltem recipiantur. Eos testes ad te mitto ut ab eis uno verbo intelligere possis (si placeat) totius rei veritatem, qua intellecta non vereor te minime permissurum ut in re tam aperta detur locus præjudicii. Præterea silere non possum acerbum mihi videri quod indefensi et innocentis adolescentis ac pene pueri salus per me impetrari non possit, jure et æquitate suffragante, cum quotidie in omnium nostrum conspectu videamus notoriis piratis et prædonibus vitam clementer concedi, non sine nostrorum hominum injuria, me his in rebus etiam libenter connivente; sed hæc fieri alio modo nequeunt quam ut Ser^{mæ} Reginæ videtur et placet. Peto tamen a D. V. ut favore suo petitionem meam apud ipsius Ma^{tem} sustentare nihilominus non gravetur. Cui felicitatem precor.